C O E  – C E R T I F I C A D O  D E  O P E R A Ç Õ E S  E S T R U T U R A D A S :

Strategy FX A rentabilidade da renda variável
com a segurança da renda fixa

Material Publicitário | 29/05/2023

O COE Strategy FX é destinado a investidores que desejam participar da variação de uma cesta de moedas estrangeiras, composta
pelo Dólar Australiano (AUD), Dólar Canadense (CAD) e o Euro (EUR), frente ao Dólar dos Estados Unidos (USD). Caso, no vencimento,
as moedas da cesta estejam valorizadas em relação ao Dólar dos EUA, o investidor participa de 230% a 270% de sua variação, limitada
a um retorno de 34,5% a 40,5% a.p.. Já se o valor da cesta cair, o investidor tem capital investido protegido.

Benefícios

Como Funciona

Acompanhar a valorização de moedas de mercados desenvolvidos frente ao Dólar (USD);

Valor nominal investido protegido em qualquer cenário.

Leia o DIE³
antes de aplicar
neste COE

³DIE – Documento de Informações Essenciais.

Características da Estratégia

Aplicação mínima
R$ 5.000,00

Grau de risco
Médio

Ativo subjacente
Moedas

Modalidade
Capital Protegido

Prazo de contrataçãoPrazo da operação

Exemplo Ilustrativo

Quadro de Rentabilidade

Variação

da Cesta²

Retorno COE

%a.p.

Retorno COE

%a.a.

-5,0% 0,0% 0,0%

0,0% 0,0% 0,0%

5,0% 11,5% 11,5%

10,0% 23,0% 23,0%

15,0% 34,5% 34,5%

20,0% 34,5% 34,5%

Até 07/06/2023 às 14h1 ano

-30% -15% 0% 15% 30% 45% 60% 75% 90% 110% 130%

Capital
investido

+ 15%0%

34,5% a 40,5% a.p.

²Média aritmética da performance de cada ativo. A
performance é calculada da seguinte forma: (Preço Final do
ativo/Preço Inicial do ativo)-1. O Preço inicial de cada ativo
é a cotação de paridade de cada moeda frente ao Dólar
(USD) em 09/06/2023. O preço final de cada ativo é a
cotação de paridade de cada moeda frente ao Dólar (USD)
em 11/06/2024.

As informações presentes neste material técnico são
baseadas em simulações e os resultados reais poderão ser
significativamente diferentes.
A rentabilidade líquida depende da tributação aplicável.

2

Alertas Importantes

C O E  – C E R T I F I C A D O  D E  O P E R A Ç Õ E S  E S T R U T U R A D A S :